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بهترین زمان برای تعویض 
کارت های سربازی

ایسنا: جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی  �
ناجا از تعویض کارت های پایان خدمت و معافیت 
قدیمی بیش از ۹  میلیون نفر خبر داد و اعلام کرد 
درحال حاضر بهترین فرصت برای تعویض کارت های 
قدیمی کسانی است که تاکنون به تعویض آن اقدام 
نکرده اند. سردار ابراهیم کریمی، گفت: همچنان روند 
تعویض این کارت ها ادامه دارد و از دی ماه سال ۹۰ که 
اجرای این طرح آغاز شد تاکنون بیش از ۹  میلیون کارت 
قدیمی اعم از معافیت و پایان خدمت تعویض شده 
است. وی درباره اینکه روند تعویض کارت های قدیمی 
تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، گفت: همچنان 
متقاضیان و افرادی که به تعویض کارت خود اقدام 
نکرده اند می توانند با مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ به 
تعویض کارت خود اقدام کنند، اما همان طور که بارها 
گفته شده است، تمامی کارت های قدیمی فاقد اعتبار 
بوده و دیگر خدمات به این دسته از کارت ها ارائه 
نمی شود. در حقیقت افرادی که کارت خود را تعویض 
نکرده اند، از محرومیت های اجتماعی مشمولان غایب 
بهره مند خواهند بود که یکی از نمودهای آن در سفر 
اخیر به عتبات بود. در این ایام شمار درخور  توجهی از 
متقاضیان، درخواست اخذ گذرنامه داشتند، اما با توجه 
به اینکه کارت خود را تعویض نکرده بودند امکان ارائه 

خدمات به آنان وجود نداشت.

پیگیر افزایش بودجه حوزه جوانان 
هستیم

ایسنا: مدیر کل دفتر هماهنگی و ساماندهی امور  �
جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: سعی کردیم 
با توجه به وضعیت موجود و رویکرد برنامه ششم، 
پیشنهادات برنامه ای خود را ارائه دهیم و پیگیر افزایش 
بودجه حوزه جوانان وزارت ورزش و جوانان هستیم. 
سیدجواد رضوی، افزود: باید اهدافی را تعیین کرده 
و برای تحقق آنها فعالیت ها و برنامه هایی را تعریف 
کنیم و به منظور اجرای این برنامه ها منابعی در نظر 
بگیریم. وی درباره وضعیت اجرای ماده ۵۳ قانون 
«الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت» در حوزه جوانان اظهار کرد: براساس این 
قانون قرار بود یک درصد بودجه دستگاه ها به حوزه 
مأموریت های وزارت ورزش و جوانان اختصاص یابد، 
اما این بودجه فقط در حوزه ورزش دیده می شد، ولی 
با پیگیری معاونت ساماندهی امور جوانان قرار است 
بخشی از این بودجه به حوزه جوانان نیز اختصاص یابد. 

خبر

 اولین نشانه  «ام اس» چیست؟
روی تخت دراز می کشم، صدای مامان می آید 
که توضیحات دکتر را به بابا می گوید. در صدای 
هر دو وحشت موج می زند. حرف از نشانه های 
«ام اس»، تومور یا هر مشکل مغزی دیگری است. 
در هر حال، من امشب برای اولین بار بعد از چند ماه 
وحشت از کنکور، بدون نگاه کردن به کتاب هایم با 
کمی ترس و خوشحالی از مدرسه نرفتن به خواب 

می روم.    
از این طبقه به آن طبقه، از این دستگاه به آن 
دستگاه؛ سومین دکتر هم من را می بیند. بدون 
نوبت از این اتاق به آن اتاق می رویم. انگار دکترها 
خودشان علاقه دارند حدس هایشان را با هم به 
اشتراک بگذارند و من اصلا این وسط مهم نیستم، 
بلکه دلشان می خواهد بدانند نتیجه های روی 
برگه ها را چه کسی بهتر می فهمد. به خانمی که 
تست کوررنگی می گیرد می گویم همه را برای 
امتحان حفظ کرده ام و این آزمایش برای من 
مناسب نیست، اما اصرار می کند که به حافظه ام 
توجه نکنم و هر چیزی که می بینم بگویم. 
می ترسم بین حافظه و واقعیت اختلافی ببینم. 
همه را درست می گویم، اما خودم می دانم که 
تنها به حافظه ام اعتماد کرده ام. دلم نمی خواهد 
بگویند کوررنگی دارد. رعایت نوبت، اساسا معنا 
ندارد. برادرم با راضی کردن منشی، اجازه ورود به 
اتاق دکتر چهارم را هم می گیرد. همه آزمایش ها 
روی میزش گذاشته می شود. ترسیده ام، به خودم 
نمی توانم دروغ بگویم. نشانی و نام دکتر دیگری 
را به برادرم می دهد که در درمانگاه نیست. از 
او می پرسم: «دکتر! چشمم خوب می شود؟» و 
پاسخ می دهد: «شاید هیچ وقت بینایی ات کامل 

برنگردد!»
مامانم هم رسید. کل آزمایش های صبح 
و ویزیت دکترها پنج ساعت طول کشید، اما تا 
الان سه ساعت است که اینجا منتظر یک ویزیت 
نشسته ایم. مامان دعا می خواند. برادرم رفته چیزی 
برای خوردن بگیرد. صدای این خانم منشی هم 
توی سرم می پیچد. خیلی شلوغ است. تا به حال 
این همه تنوع آدم ها را یک جا ندیده بودم؛ از نوزاد 
و کهن سال گرفته تا خانم های محجبه و آدم های 
راحت، از ظاهر پولدار تا افراد شهرستانی و فقیر. 
خیلی شلوغ است. بیشتر جمعیتی که مریض به 
نظر می رسند، دخترهای جوان ۲۰، ۲۵ ساله اند. 
بالاخره بعد از سه ساعت و نیم انتظار، وارد مطب 
می شویم. دکتر مؤدب و خندانی روبه رویم ایستاده 
است، چشم هایم را معاینه می کند. از برادرم 
می خواهد به دلیل زیادی مریض ها، فردا برای 
ساعت ۷:۳۰ دوباره من را به مطب بیاورد تا 
آزمایش دیگری را انجام دهد. صدایم درمی آید: 
«فردا امتحان دارم.» به مادرم می گوید همراه 
خودمان برای چند روز بستری در بیمارستان وسیله 
لازم را بیاوریم. کسی انگار صدای من را نشنید. 
مادرم می پرسد: «خوب میشه دکتر؟!» و پاسخ 
می شنود: «مگه دست خودشه؟ خوبش می کنیم.» 
جمله ای که هنوز بعد از ۱۶ سال، وقتی از دکتر و 
بیماری می گویم، مادرم با لبخندی روی لب هایش 

آن را یادآوری و تکرار می کند.
بله! من ۱۶ سال است با «ام اس» زندگی می کنم 
و در این سال ها پستی ها و بلندی هایی را نه تنها از 
«ام اس» بلکه از جریان بیماری های خاص دیده ام 
و شنیده ام که با به اشتراک گذاشتن آنها، دانش و 
بینشمان درباره این بیماری ها افزایش پیدا می کند.  
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جامعه

روز  تهران  شهردار  معصومه اصغری: 
گذشته، قرار یک هم اندیشی را بعد از 
مدت ها با خبرنگاران گذاشت، اما گویا 
دل خودش بیشتر پر بود و بخش زیادی 
از جلسه را، او صحبت کرد و جلسه 
تبدیل به جلسه ای یک سویه  هم اندیشی 
شد. قالیباف در صحبت های خود هر نوع 
فساد در شهرداری را رد کرد. او بعد از 
چند ماه مطرح شدن موضوع تخلف در 
حسابرسی سال ۹۲ و فساد در برخی 
شرکت های وابسته به شهرداری، بالاخره 
اظهارنظر رسمی کرد و گفت: اگر در 
شهرداری تهران تا قبل از سال ۸۵ کسی 
از کل شهرداری و شرکت ها حسابرسی 
دارد، ارائه کند؟ بی حساب و کتابی برای 
قبل است و همین که الان شما می توانید 
درباره حسابرسی مجموعه من اظهارنظر 

کنید، حاکی از شفافیت کار است. 
حرف  حسابرسی  درباره  شما  که  همین 

می زنید یعنی شفافیت
وی به ۱۲۰ شرکتی که در زمان ورودش در 
شهرداری فعال بوده اند، اشاره کرد و گفت: خودم 
آمدم و اعلام کردم برخی سازمان های شهرداری 
حیاط خلوت است، بماند که بعدها برخی این 
موضوع را سیاسی کردند و به خودم برگرداندند 
که «شهرداری حیاط خلوت دارد». در سال ۸۶ که 
تصمیم گرفتم شرکت های اضافی را جمع کنم، 
با تخلف های زیادی مواجه بودم و مثلا شرکتی 
داشتیم که ۱۴ سال در حال تسویه بود؛ دفترش در 
تبریز قرار داشت و همه هم حقوق می گرفتند. من 
همه این شرکت ها را جمع کردم و به ۴۶ شرکت 
رساندم و همه شرکت ها نیز تحت حسابرسی قرار 
گرفتند و ما به شورا اجازه حسابرسی شهرداری را 
دادیم. تازه به حسابرس شورا هم اجازه دادم بیاید 
و از شرکت ها حسابرسی کند. من این اجازه را دادم 
چون این شرکت ها تحت قانون تجارت فعالیت 
می کنند و قانون تجارت یک مجمع بیشتر ندارد. 
وقتی شهرداری خودش حسابرسی می کند و در کلان 
حسابرسی می آید دیگر ضرورتی برای حسابرسی 
مجدد نیست، این حرف من قانونی است، اما به دلیل 
اینکه شهرداری یک نهاد عمومی غیردولتی است و 
شورا نمایندگان مردم هستند، اجازه دادم شرکت ها 

هم از سوی شورا حسابرسی شوند. 
موارد مطرح شده در حسابرسی اشکالات اداری 

است
شهردار تهران گفت: حرف من این است که وقتی 
حسابرس گزارش می دهد، حسابرس فارغ از درست 
و غلط بودن حسابرسی، تصمیم گیر نیست. طبق 
قانون تجارت، حسابرس گزارش خود را به مجمع 
می دهد و مجمع است که تصمیم می گیرد گزارش 
را رد یا تأیید کند. اینکه می گویند در شرکت ها جرم 
و فساد مالی اتفاق افتاده، قبول ندارم و هیچ کدام 
از موارد مطرح شده فساد مالی نیست. خبرنگاران 
بهتر است اول بروند ادبیات حسابرسی و مسائل 
حقوقی آن را بخوانند و ببیند چه می گوید. هیچ کدام 
از موارد مطرح شده فساد نیست و اصلا برخی از آنها 

اشکالات اداری است. 
او در ادامه به یکی از موارد مطرح شده درباره 
حسابرسی شرکت ها در سال ۹۲ اشاره کرد و به نوعی 
حسابرسی شورا را زیر سؤال برد و گفت: حسابرس 
مترو را از چند سال قبل از سازمان حسابرسی که 
معتبرترین مرجع حسابرسی کشور است، انتخاب 
کردیم. چطور می شود که سازمان حسابرسی همه 
اسناد را حسابرسی می کند و به آن امتیاز خوب، 
قابل قبول و مطلوب می دهد و بعد یک شرکت 
حسابرسی بند (ج) گرید مشروط که از جهت حجم 
ریالی صلاحیت حسابرسی در حجم ریالی را ندارد، 
این حسابرسی ما را بعد از چهار سال تأیید متوالی که 

سال ۹۲ را هم تأیید کرده، یکباره رد می کند. 
شهردار تهران با خیال راحتی که از شورا دارد در 

تأکیدی مجدد، گفت: اینجا هیچ فساد مالی نیست؛ 
حسابرس شورا آمده نظری داده است. نظر این 
حسابرس و حسابرس شهرداری به شورا می رود و 
در آنجا بررسی می شود، تازه اگر اختلاف نظری هم 
باشد جامعه حسابرسی است که می تواند اظهارنظر 
کند که کدام یکی حرفشان درست است و درنهایت 

آن کسی که تأیید می کند مجموعه شوراست. 
را  حسابرسی  انتشار  او 
قبل از رسیدن کار به نقطه 
نهایی، دور از انصاف خواند و 
گفت: درست نیست از جلسه 
کارشناسی با پیامک اخبار را 
منتشر کنند. در شهرداری تخلف 
و سوءاستفاده ای نیست؟ افراد 
دزدی نمی کنند؟ حتما این اتفاق 
می افتد، اما براساس گزارش 

مراجع ذی ربط روند تخلف ها نسبت به گذشته خود 
شهرداری و سایر سازمان ها با فاصله قابل توجهی 
رو به کاهش است. بااین همه جرم مالی ای که در 
کشور اتفاق افتاده، سؤال من این است که کدام 
پرونده مالی در شهرداری اتفاق افتاد که دادگاه برود 
و محکوم شود؟ تازه اگر هم باشد، اشکالی ندارد؛ 
جرمی را پیدا کرده و محکوم کرده اند. محال است 
جرمی به گوش من برسد که رگ و ریشه داشته باشد 
و من به آن رسیدگی نکنم یا برخورد سخت نداشته 

باشم. 
هزینه «فاقد» معنی «خوردند و بردند» ندارد

شهردار تهران درحالی که سعی می کرد ادبیات 
خود را اصلاح کند، گفت: در اصطلاحات حسابرسی 
مواردی است که خبرنگاران باید دقت کنند. مثلا 
وقتی می گویند هزینه ای فاقد است، به معنی 
«خوردند و بردند نیست». این کلمه به این معنی 
است که این پول در جایی هزینه شده، همه اسناد 
هزینه هست و فقط ردیف ندارد. حرف من این است 

و برداشت شما هرچه هست، باشد. 
او در این نشست وارد موضوع آلودگی هوا شد و 
همان جمله معروف «آلودگی هوا را سیاسی نکنید» 
و «کاهش آلودگی هوا مدیریت می خواهد» را دوباره 
مطرح کرد و گفت: اگر به من بگویند تنها یک مشکل 
تهران را اعلام کنم، آلودگی هوا را نام می برم چراکه 
مردم این دغدغه را با همه وجود می فهمند. روشی 
که درحال حاضر مسئولان کشور برای حل مشکل 
آلودگی هوا دنبال می کنند درست نیست، چراکه ابتدا 
اجازه می دهیم آلودگی در هوا تولید شود و سپس 
نسبت به حل آن اقدام می کنیم، این روش غلطی 
است زیرا اگر نسبت به توقف منابع تولید آلایندگی 

اقدام نکنیم، محکوم به شکست هستیم. 
اگر یک نفر در جمهوری اسلامی پیدا نشد، من 

می آیم
وی گفت: حدود ۷۳ تا ۷۵ درصد آلاینده های 
خطرناک پایتخت از منابع متحرک است و حدود 

هفت هزار تاکسی پیکان در پایتخت تردد می کنند 
که دو برابر وزنشان آلایندگی ایجاد می کنند. قالیباف 
کماکان حرف ۱۰ سال قبل خود را دوباره مطرح کرد 
و گفت: مشکل آلودگی هوا تنها ضعف مدیریت 
است و بس. من داوطلب حل آلودگی هوا نیستم 
اما در خدمت هر فردی که از بدنه دولت بخواهد این 
مشکل را حل کند، هستم. اما اگر کسی در جمهوری 
نشد که  پیدا  ایران  اسلامی 
مسئولیت حل آلودگی هوا را 
قبول کند، حاضرم مسئولیت 
را برعهده بگیرم و در مدت 
مشخصی این مشکل را حل 
کنیم. مسئول حل آلودگی هوا 
دولت است. یا دولت به ما 
بگوید که چه کار کنیم یا اینکه 

کار را به دیگران تحویل دهد. 
افزایش یک متری سرانه فضای سبز

قالیباف در پاسخ به سؤالی درباره تخریب باغات و 
فضای سبز شهری، خبرنگاران را به گوگل ارث ارجاع 
داد و گفت: می توانید مراجعه و قضاوت کنید در 
دهه ۷۰ سرانه فضای سبز چقدر بوده و چقدر شده 
است. وی گفت: این سرانه در پایتخت ۲۰ متر بود 
که تا سال ۸۵ به ۱۷ متر رسید اما از سال ۸۵ تا ۹۳ 

تلاش کردیم تا سرانه فضای سبز به ۲۱ 
متر برسد. 

تراکم  و  مجاز  تراکم  پایه،  تراکم 
«هرچی پول بدی، آش می خوری»

وی باز هم تراکم فروشی ها را تنها 
منوط به سال های قبل و گذشته خواند 
و گفت: کسانی در دهه ۷۰ طرح 
تفصیلی را در کشوی میزشان گذاشتند 
و در محله کامرانیه به زمین های ۲ هزار 
متری، مجوز ساخت ۲۵ طبقه را دادند 
و تراکم فروشی کردند؛ حالا عملکرد 

شهرداری را نقد می کنند؟ 
شهردار تهران با بیان اینکه تراکم های 
شهر تهران بر اساس طرح تفصیلی 
انجام شده است، گفت: ممکن است 
خطاهایی در این زمینه داشته ایم اما 
خطاها زیر دو درصد است. درباره باغات، 
موانع و قوانینی هم وجود دارد که 
دست ما نیست، مثلا وقتی مصوبه برج- 
باغ برای شخص مالک حقوقی را مشخص می کند تا 

۳۰ درصد ساخت وساز داشته باشد، چه باید کرد؟ 
قالیباف ضمن بیان شرحی از سابقه پیگیری تخلفات 
در پاساژ علاءالدین، گفت: این ساختمان از دهه ۷۰ که 
ساخته شد، پایان کار ندارد. من قبول دارم که بخشی از 
تخلفات ساختمان علاءالدین همچون ساخت طبقات 
اضافی، در زمان مدیریت من اتفاق افتاده است و من 
هم بعد از اطلاع بدون سروصدا با متخلفان برخورد 
کردم و شهردار هم عزل و به مراجع مربوط معرفی 
شد. حالا هم قرار است گروهی دانشگاهی با بررسی 
سازه این مجموعه بدون ایجاد اشکال در کل ساختمان، 
موضوع تخریب طبقه اضافی را پیگیری کنند. ضمن 
اینکه از داخل این مجموعه هم همکاری صورت 
نمی گیرد و ما هم نمی خواهیم منافع خرد برخی از 

افراد که آنها هم شهروند ما هستند، به خطر بیفتد. 
شهردار تهران به ادامه ساخت وساز در عشرت آباد 
و تلاش جدی خود اشاره کرد و گفت: من با افتخار 
به سپاه علاقه مند هستم. این موضوع سبب نمی شود 
زیر بار تخلفات بروم و حقوق مردم را نادیده بگیرم. 
طبق قانون در این محدوده آنها مجاز هستند هفت 
طبقه روی همکف داشته باشند. درحال حاضر یکی از 
بال های این مجموعه یک طبقه اضافی دارد که باید 

حذف شود و حتما این اتفاق رخ خواهد داد. 

قالیباف  هر نوع فساد در شهرداری را رد کرد

زیر سؤال بردن حسابرس شورا
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۲۶۷ بیمارستان نیمه تمام در کشور
قائم مقام وزیر بهداشت در امور مشارکت های  �

اجتماعی سازمان های مردم نهاد و خیران حوزه 
سلامت گفت: اکنون ۲۶۷ بیمارستان نیمه تمام در 
کشور وجود دارد. سیدمحمد هادی ایازی افزود: 
اگر بنا باشد با اعتبارات دولتی، این پروژه ها به 
اتمام برسد، به ۲۵ سال زمان نیاز است، بنابراین  
راه برون رفت از این مشکل، حضور و مشارکت 
مردم در این حوزه است. وی ادامه داد: نبود 
حمایت های لازم از زیرساخت های حوزه سلامت 
باعث شده وضعیت نامناسبی را به لحاظ کمبود 
مراکز درمانی شاهد باشیم. ایازی تصریح کرد: 
جامعه و کشور به سمت میان سالی و سالمندی 
حرکت می کند و ضروری است مراکز بهداشتی و 
درمانی افزایش پیدا کند. قائم مقام وزیر بهداشت 
با بیان اینکه مردم ایران نشان داده اند که در امور 
خیریه مشارکت خوبی دارند، افزود: در زمانی که 
کشور با کمبود فضای آموزشی روبه رو بود، مردم 
این کمبود ها را برطرف کردند و امروز که با کمبود 
فضاهای بهداشتی و درمانی روبه رو هستیم، 
مردم در این حوزه پیشگام خواهند بود. وی 
ادامه داد: نقاط محروم کشور مانند استان های 
سیستان وبلوچستان و خراسان جنوبی نیز در 
اولویت هستند که خیران را برای راه اندازی مراکز 
بهداشتی درمانی در این مناطق نیز ترغیب کنیم. 
ایازی به کمبود شدید مراکز درمانی برای بیماران 
روانی و سوختگی اشاره کرد و گفت: این حوزه ها 
در اولویت هستند و پیشنهادات بسیار خوبی از 
سوی خیرین رسیده که در حال بررسی آن هستیم 
و امیدواریم در یک دوره زمانی بتوانیم نیاز ها را 

رفع کنیم. 

خبر

شرق: رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست گفت: 
از رئیس مجلس خواستم لایحه هوای پاک و 
اصلاح قانون معاینه فنی خودروها با قید فوریت 
در دستور کار مجلس قرار گیرد که رئیس قوه 
 مقننه قول همکاری و مساعدت داد. معصومه 
ابتکار با بیان اینکه از اقدامات مهم دولت یازدهم 
در زمینه مقابله با آلودگی هوا، تصویب قوانین 
و بازنگری در قانون و مقرراتی بوده که نیازمند 
اصلاح بوده اند، اظهار کرد: یکی از دلایل افزایش 
آلودگی هوا، بالابودن سن معاینه فنی خودروها 
پس از تولید است. وی با انتقاد از اینکه خودروی 
نو تا پنج سال براساس قانون موجود که مصوب 
مجلس در سال های قبل است، نیازمند معاینه 
فنی نیست و درواقع برگه مربوطه آن معتبر است، 
گفت: پنج سال بسیار طولانی است و در دنیا هم 
این رویه معمول نیست. ابتکار با تأکید بر اینکه 
این موضوع می تواند یکی از دلایل تشدید آلودگی 
به وسیله خودروها باشد، افزود: در همین راستا، 
دولت یازدهم از ابتدای کار، پیشنهاد اصلاح 

قانون معاینه فنی از پنج سال به دو سال را ارائه 
داد که متأسفانه حدود دو سال است در مجلس 
معطل مانده است. معاون رئیس جمهوری ادامه 
داد: در دولت یازدهم همچنین برای بازنگری 
و روزآمدکردن قانون آلودگی هوا، اقدام شد و 
سال گذشته لایحه هوای پاک به مجلس شورای 
اسلامی تقدیم شد که متأسفانه تاکنون در نوبت 
مانده است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
سپس به مذاکره اخیر خود با دکتر علی لاریجانی 
اشاره کرد و گفت: در این مذاکره از رئیس مجلس 
شورای اسلامی خواستم لایحه هوای پاک و اصلاح 
قانون معاینه فنی با قید فوریت در دستور کار 
صحن علنی مجلس برای تصویب نهایی قرار 
گیرد که رئیس قوه  مقننه متقابلا برای همکاری 
و مساعدت در این زمینه اعلام آمادگی کرد. ابتکار 
افزود: همچنین در مکاتبه ای با رئیس مجلس، 
ضمن تشریح اهمیت این دو لایحه، تصریح کردم 
تأخیر در تصویب آنها سبب ایجاد تأخیر و آسیب 
به پیشرفت برنامه کاهش آلودگی هوا خواهد بود. 

قول مساعد رئیس مجلس براى بررسى فورى 
لایحه هواى پاك

دي
دی

ر ح
می

: ا
س

عک

اگر در شهرداری تهران تا قبل از 
سال ۸۵ کسی از کل شهرداری و 

شرکت ها حسابرسی دارد، ارائه کند؟ 
بی حساب و کتابی برای قبل است و 
همین که الان شما می توانید درباره 
حسابرسی مجموعه من اظهارنظر 

کنید، حاکی از شفافیت کار است


